
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.363 NATAL, 23 DE JANEIRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA  
 

PORTARIA DE Nº 030/2015-DPGE 
 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. RECLASSIFICAR e CONVOCAR os candidatos abaixo listados, que foram regularmente aprovados e 
classificados no IV TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo 
edital publicado no Diário Oficial do Estado de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para 
participação no programa de estágio não obrigatório. 
 
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 30 de Janeiro de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular. 
 
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 
 
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 
 
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 
 
§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 
 
NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de 
Reclassificação 

Nome do Candidato 

244º Lícia Vitória de Aquino 
Magalhães 

245º Lenôra Santos Peixoto 

246º Gabriel Rodrigues Soares 

247º Raul Matheus Pereira 
Dutra 

248º Marília Menezes Machado 

249º Juliana Rodrigues Luciano 
de Azevedo 

250º Amanda Medeiros de 
Araújo Costa 

251º Raul Rocha Chaves 



252º Cibele Maria Vitorino de 
Souza 

253º Leonardo Pessoa da 
Camara 

254º Antonio Clovis Alves 
Junior 

255º Maryane Pereira 
Damasceno 

256º Klaus Bruno Brand Nardy 

257º Amanda Batista Silva 
Souza 

  
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e quinze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.363 NATAL, 23 DE JANEIRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA  
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 
 
Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo especificada: Processo 
administrativo nº 280758/2014-5: 
 
Objeto da contratação: Custeio de inscrição de Servidor da Defensoria Pública do Estado para participar de 
Curso de “Gestão de Conta Vinculada – Procedimentos para Operacionalização da Conta Vinculada conforme 
a IN nº 2/2008 e Alterações”, a ser realizado no Hotel Novo Mundo, com endereço à Praia do Flamengo, nº 
20, bairro Flamengo, Rio de Janeiro/RJ, nos dias 03 e 04 de fevereiro de 2015. 
 
Contratada: GVP Consultoria e Treinamento em Gestão Pública LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
16.578.531/0001-04, com sede à Rua Mário Lobo, nº 61, sala 1308, Centro, Joinville/SC, CEP: 89201-330. 
Valor da Contratação: R$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais). 
 
Dotação Orçamentária: 05.131-03-128- 0502–0001 – Projeto/Atividade - 16970 - Promoção e Participação 
em Eventos e Cursos de Qualificação – Elemento de Despesa 3390.39 – Outros serviços de Terceiro - Pessoa 
Jurídica – Fonte 100 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco 
reais). 
 
Fundamento legal: art. 25, inciso II, e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93. 
 
Natal/RN, 22 de janeiro de 2015. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


